
Skriftlig fremsættelse (28. februar 2013)

Børne- og undervisningsministeren (Christine Antorini):

Herved tillader jeg mig for Folketinget at fremsætte:

Forslag til lov om ændring af gymnasieloven, hf-loven og
lov om uddannelserne til højere handelseksamen (hhx) og
højere teknisk eksamen (htx) (Harmonisering af
klageadgang og øget mulighed for at hæve faget matematik
til B-niveau i stx-uddannelsen)

(Lovforslag nr. L 171).

Lovforslaget indeholder forslag til ændringer, der skal
harmonisere klageadgangen på det gymnasiale uddannelses-
område med andre uddannelsesområder. Det indebærer, at
klageadgangen begrænses til retlige spørgsmål. Det er ikke
vurderingen, at begrænsningen af klageadgangen vil forrin-
ge elevernes og kursisternes retssikkerhed. Lovforslaget in-
debærer ikke ændringer i ministeriets tilsyn med de gymna-
siale uddannelser.

Derudover indgår der forslag til en ændring, der skal ses
som et led i et igangværende serviceeftersyn af de gymnasi-

ale uddannelser. Det drejer sig om en sidestilling af matema-
tik med de naturvidenskabelige fag i forhold til kravet om,
at mindst et af disse fag i stx-uddannelsen skal vælges på B-
niveau. Forslaget skal være med til at underbygge den gene-
relle studiekompetence, som stx-uddannelsen skal give di-
mittenderne. Faget matematik på B-niveau er således i dag
et specifikt adgangskrav på mange af de videregående ud-
dannelser. Behovet for, at stx-studenterne skal supplere i fa-
get matematik B efter eksamen, vil kunne reduceres, når ele-
vernes mulighed for at løfte niveauet inden for rammerne af
selve uddannelsen udvides.

Ved lovforslaget foretages herudover enkelte ordensmæs-
sige ændringer i lovteksten.

Det foreslås, at loven træder i kraft den 1. august 2013.
Idet jeg i øvrigt henviser til lovforslaget med tilhørende

bemærkninger, tillader jeg mig at anbefale lovforslaget til
hurtig og velvillig behandling i det høje Ting.

Til lovforslag nr. L 171 Folketinget 2012-13
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